10

[image: Эмблема]бюллетень
Усть-Юганский ВЕСТНИК

 Средство массовой информации сельского поселения Усть-Юган

№ 08				                                                06 марта  2024 года

Муниципальное образование сельское поселение Усть-Юган
Нефтеюганский муниципальный район
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УСТЬ-ЮГАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	06.03.2024

	15-па-нпа

п. Усть-Юган

О внесении изменений
в постановление администрации сельского поселения Усть-Юган
от 29.11.2018 № 246-па «Об утверждении муниципальной программы
«Профилактика правонарушений на территории сельского поселения
Усть-Юган на 2019-2025 годы» (в редакции на 11.12.2023 № 120-па-нпа)

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании постановления администрации сельского поселения Усть-Юган от 07.11.2016 № 160-па «О порядке разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования сельское поселение Усть-Юган», от 28.09.2023 № 83-па «Об утверждении перечня муниципальных программ сельского поселения Усть-Юган», п о с т а н о в л я ю:

          1. Внести в постановление администрации сельского поселения Усть-Юган от 29.11.2018 № 246-па «Об утверждении муниципальной программы
«Профилактика правонарушений на территории сельского поселения Усть-Юган на 2019-2025 годы» (в редакции на 11.12.2023 № 120-па-нпа) следующие изменения:
          1.1. Наименование изложить в следующей редакции: «О муниципальной программе сельского поселения Усть-Юган «Профилактика правонарушений на территории и обеспечение отдельных прав граждан».
          1.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции: «1. Утвердить муниципальную программу сельского поселения Усть-Юган «Профилактика правонарушений на территории и обеспечение отдельных прав граждан» согласно приложению к настоящему постановлению.
          1.3. Приложение к постановлению изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в бюллетене «Усть-Юганский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Усть-Юган.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и применяется с 01.01.2024.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского
поселения Усть-Юган                                                                                        В.А. Мякишев

ППриложение
к постановлению администрации
ссельского поселения Усть-Юган
оот 06.03.2024 № 15-па-нпа

                                                                                                                                                                                                                 Таблица 1
ПАСПОРТ
муниципальной программы сельского поселения Усть-Юган

	Наименование муниципальной программы
	«Профилактика правонарушений на территории и обеспечение отдельных прав граждан»
	Сроки реализации муниципальной программы
	2023-2030 годы

	Тип муниципальной программы
	Муниципальная программа

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Муниципальное учреждение «Администрация сельского поселения Усть-Юган»

	Соисполнители муниципальной программы
	Муниципальное казенное учреждение «Административно-хозяйственная служба сельского поселения Усть-Юган»

	Национальная цель

	Цели муниципальной программы
	Совершенствование системы социальной профилактики правонарушений, снижение уровня преступности в сельском поселении Усть-Юган.

	Задачи муниципальной программы
	 Создание и совершенствование условий для обеспечения общественного порядка.

	Подпрограммы
	не предусмотрены

	Целевые показатели муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование целевого показателя
	Документ -основание

Значение показателя по годам

	Базовое значение

	2023
	2024
	2025

	2026
	На момент окончания реализации муниципальной программы

	Ответственный исполнитель/соисполнитель за достижение показателей

	1
	Доля административных правонарушений, посягающих на общественный порядок и общественную безопасность, выявленных с участием народных дружин (глава 20 КоАП РФ), в общем количестве таких правонарушений  с 2,6% до 2,7%.
	Федеральный закон от 23.06.2016 №182-ФЗ «Об основных системах профилактики правонарушений в Российской Федерации»

2,6

2,7

2,7

2,7

2,7

2,7

	Муниципальное учреждение «Администрация сельского поселения Усть-Юган»/ МКУ«Административно-хозяйственная служба
с.п.Усть-Юган»

	2
	Доля уличных преступлений в числе зарегистрированных  общеуголовных преступлений с 19,7% до 19,6%.

	Федеральный закон от 23.06.2016 №182-ФЗ «Об основных системах профилактики правонарушений в Российской Федерации»

19,7

19,6

19,6

19,6

19,6

19,6

	Муниципальное учреждение «Администрация сельского поселения Усть-Юган»/
МКУ«Административно-хозяйственная служба с.п Усть-Юган»

	3
	Снижение уровня преступности (число зарегистрированных преступлений на 100 тыс. человек населения), ед.
	Федеральный закон от 23.06.2016 №182-ФЗ «Об основных системах профилактики правонарушений в Российской Федерации»

0

0

0

0

0

0

	Муниципальное учреждение «Администрация сельского поселения Усть-Юган»

	4
	 Уровень преступности на улицах и в общественных местах (число зарегистрированных преступлений на 100 тыс. человек населения), ед.
	Федеральный закон от 23.06.2016 №182-ФЗ «Об основных системах профилактики правонарушений в Российской Федерации»

0

0

0

0

0

0

	Муниципальное учреждение «Администрация сельского поселения Усть-Юган»

	Параметры финансового обеспечения
муниципальной
 программы
	Источники финансирования
	Расходы по годам (тыс. рублей)

	Всего
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027-2030

	всего
	147,20096

	19,31010
	18,25454
	18,27272
	18,27272
	                   73,09088

	федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет автономного округа
	54,63798
	6,44255
	6,87727
	6,88636
	6,88636
	27,54544

	бюджет района
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	92,56298
	12,86755
	11,37727
	11,38636
	11,38636
	45,54544

	иные источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	  0,00000
	0,00000

                                                                                                                                                                                                                                             Таблица 2
                                                                                                                                         РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
                                                                                                                   финансовых ресурсов муниципальной программы

	№
Основного
мероприятия
	Основное мероприятие
муниципальной программы
	Ответственный исполнитель / соисполнитель
	Источники
финансирования
	                                              Финансовые затраты на реализацию (тыс.рублей)

всего
	                                  в том числе

2023

2024

2025

2026

2027-2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

10

	1.
	Создание условий для деятельности народных дружин. Материальное стимулирование народных дружин (показатель1,3,4).

	МУ«Администрация сельского
поселенияУсть-Юган» / МКУ«Административно-хозяйственная служба с.п.Усть-Юган»
	всего

147,20096

19,31010

18,25454

18,27272

18,27272

73,09088

	федеральный
бюджет

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

	бюджет автономного округа

54,63798

6,44255

6,87727

6,88636

6,88636

27,54544

	бюджет района

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

	местный бюджет

92,56298

12,86755

11,37727

11,38636

11,38636

45,54544

	иные источники

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

	2.
	Приобретение и размещение в поселении, систем видеообзора, модернизация имеющихся систем видеонаблюдения, проведение работ, обеспечивающих функционирование систем (показатель 1,2)
	МУ«Администрация сельского
поселенияУсть-Юган» / МКУ«Административно-хозяйственная служба с.п.Усть-Юган»
	всего
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	федеральный
бюджет

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

	бюджет автономного округа

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

	бюджет района

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

	местный бюджет

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

	иные источники

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

Всего по муниципальной программе

	всего
	147,20096
	19,31010
	18,25454
	18,27272
	18,27272

73,09088

	федеральный бюджет

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

	бюджет
автономного округа

54,63798

	6,44255
	6,87727
	6,88636
	6,88636

27,54544

	бюджет
района

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

	местный бюджет

92,56298

12,86755

11,37727

11,38636

11,38636

45,54544

	иные
источники

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

	в том числе:

	Ответственный исполнитель -МУ«Администрация сельского
поселенияУсть-Юган»

 всего

147,20096

19,31010

18,25454

18,27272

18,27272

73,09088

	федеральный бюджет

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

	бюджет
автономного округа

54,63798

6,44255

6,87727

6,88636

6,88636

27,54544

	бюджет
района

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

	местный бюджет

92,56298

12,86755

11,37727

11,38636

11,38636

45,54544

	иные
источники

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

	СоисполнительМКУ«Административно-хозяйственная служба с.п.Усть-Юган»

всего

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

	федеральный бюджет

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

	бюджет
автономного округа

0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

0,00000

	бюджет
района

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

	местный бюджет

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

	иные
источники

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

                                                                                                                                                                                                                                                             Таблица 3

                                                                                                                                               ПЕРЕЧЕНЬ
                                                                                                                 основных мероприятий муниципальной программы

	             № основного мероприятия

	Наименование основного мероприятия
	Направления расходов основного мероприятия
	Наименование порядка, номер приложения (при наличии) либо реквизиты  нормативно правового акта утвержденного Порядка

	1
	2
	3
	4

	Цель: Совершенствование системы социальной профилактики правонарушений, снижение уровня преступности в сельском поселении Усть-Юган.

	Задача: Создание и совершенствование условий для обеспечения общественного порядка.

	1.
	Создание условий для деятельности народных дружин. Материальное стимулирование народных дружин.

	Денежные выплаты по табелям выхода на дежурство членам ДНД народной дружины с.п.Усть-Юган.

	Постановление администрации сельского поселения Усть-Юган от 20.12.2018 № 245-па «Об утверждении порядка материального стимулирования граждан, являющихся членами народных дружин, участвующих в мероприятиях по охране общественного порядка на территории муниципального образования сельское поселение Усть-Юган».

	2.
	Приобретение и размещение в поселении, систем видеообзора, модернизация имеющихся систем видеонаблюдения, проведение работ, обеспечивающих функционирование систем.
	Дополнительное приобретение камер видеонаблюдения взамен вышедших из строя и не пригодных для эксплуатации.
	-

                                                 Учредитель, издатель – МУ «Администрация сельского поселения Усть-Юган»
[image: Эмблема]Адрес редакции: 628325, ХМАО-Югра, Нефтеюганский район, п. Усть-Юган, д. 5
          Телефон: 8(3463) 31 60 33, е-мail:yst-uygan@mail.ru. Главный редактор – Мякишев В.А.
      Цена – бесплатно. Распространяется свободно на территории п. Юганская Обь,
[bookmark: _GoBack]                                           п. Усть-Юган.    Тираж 4 экз. Подписано в печать 06.03.2024
image1.jpeg